aa

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 20/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 08 de fevereiro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 20/2021

Senhor Presidente, -

Nobre Vereador, É

Em resposta ao Requerimento nº 20/2021, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 13 Reunião Ordinária, realizada no
dia 19 de janeiro de 2021, informamos:

1 a 3 - Os agendamentos dependem do tempo de retorno solicitado pelo
médico, classificação de risco realizada pelo médico regulador e regulação do Estado.

4 - A secretaria tem realizado chamamento público para aquisição de alguns
exames para agilizar ainda mais a assistência ao munícipe.

5,6e7 - Os exames de Raio X, laboratoriais e ultrassonografias estão entre
os mais solicitados. A Secretaria Municipal de Saúde trabalha com classificação de risco
para priorização dos agendamentos de exames.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de fBoverno

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000